
SÖMÜRGECİLİK DE ZOR ZANAAT

Okurum Ferda Koç 'tan gelen ve ilginç bir emperyalizm eleştirisi içeren mektubu ilginize sunu- yorum:

"Biz hep sömürge olmanın acısını çektiğimiz için, sömürgecilerin çektiği azabı pek önemsemeyiz. Oysa

sömürgecilik tarihinin mağduru yalnız sömürgeler değil ki; sömürgeciler de sömürgeciliklerinden bin pişman

olmuş hep... Çünkü sömürgecilik eninde sonunda yıkılıyor, sömürgeciler taslarını taraklarını toplayıp gitmek

zorunda kalıyorlar. Çoğunlukla da ''geldikleri gibi gitmiyorlar'' . Gelirken pek heybetli geliyorlar, giderken

kuyruklarına teneke bağlanarak...

Tabii kedinin kuyruğuna teneke bağlamakla, imparatorluğun kuyruğuna teneke bağlamak bir değil... İkincisi

biraz dehşetli oluyor... Sömürgeciliğin yıkıcılığıyla doğru orantılı olarak...

Malum karikatür krizi yaşanıyor ya... Bir ''medeniyetler çatışması'' lafı aldı gidiyor.

Kimi diyor ki: ''ABD ettiğini buldu; aldı mazlumun ahını, pek de aheste çıkmıyor; alır almaz mazlum bastı

yaygarayı...''

Kimi diyor ki: ''İşler ABD'nin istediği gibi gidiyor; Müslümanlar itildikleri 'öteki' konumunu meşrulaştırıyorlar;

neo-con'lar istiyor bir göz Müslümanlar veriyor iki göz...''

Gerçi ben ikinci yoruma daha yakınım. Hele de Danimarka İslam Cemaati lideri Ahmed Ebu Lahan 'ın,

ısmarlanmış ama yayımlanmamış karikatürleri de koltuğunun altına alıp, tepki örgütlemek üzere Müslüman

ülkeleri dolaştığını öğrendiğimden beri...

Ama benim sorunum bu değil.

Benim sorunum, daha doğrusu sorum şu: Tarihin tenekesi ABD'nin kuyruğuna bağlandı mı?

Çünkü bir sömürgecilik düzeni çökmeye başladı mı, sö mürge imparatoru aslanlıktan kaplanlıktan çıkıyor,

mahallenin uyuz kedisine dönüyor. Önüne gelen madara ediyor. Ne kadar sırtını kamburlaştırıp tıslasa boş...

Çünkü artık kurduğu sömürü düzeninin ''maliyeti kurtarmıyor'' ; sömürdüklerinin de artık verecek bir şeyi

kalmıyor. Yani çark kırılmış oluyor.

***

Sömürgecilik hep aynı yüzsüzlük, hep aynı vahşeti, hep aynı ırkçılığı boyayıp boyayıp tarih sahnesine

salıveriyor. İngilizlerin meşhur sömürge şirketi ''Doğu Hint Kumpanyası'' Hindistan'daki ticaret tekelini

yitirince hemen tasını tarağını toplayıp annesinin evine, İngiltere'ye dönmemiş. Çin'le çay ticareti yapmaya

başlamış.

Dünyaya kapalı Çin'i ''piyasaya açmış'' ; Çinlilerden aldığı çayın yerine Çinlilere satacak şeyi de bulmuş:

Afyon!.. Bengal'den almış afyonu, koymuş Çinli kulinin nargilesine. Alın size ''serbest ticaret'' . Alan razı satan

razı... Ne karışır Çin imparatoru...

Çin imparatoru Afyon ticaretini yasaklayınca; ''Serbest ticaret engellenemez'' , ''Küreselleşme, yüzyılın icadı

dostum'' diyen İngiltere Çin'e savaş ilan etmiş serbest serbest... Yakmışlar, yıkmışlar, güvence altına almışlar

serbest ticareti... Sonra da bütün Çin'i terörize etmek için sürek avları başlatmışlar. Katil mezhepleri, korsan

tarikatları icat edip çullanmışlar üstüne...

Ama çark kırılmış bir kere...

***

Çinliler durmamış; imparatorları yenildikten 20 yıl sonra ''çarşı esnafı'' , hamallarla birleşip bir 20 yıl boyunca 

''Hıristiyan düşmanlığı'' yla saldırmış yabancı misyonlara. 1898'deki Bokser ayaklanmasında 6 ülkenin

konsolosluklarına girip ellerine kimi geçirdilerse öldürmüşler. Hıristiyan düşmanlığını yaygınlaştırmak için 

''kiliselerdeki ayinlerde çocuk kurban ediyorlar'' diye söylenti çıkarmışlar, tıpkı İngilizlerin terör

kampanyalarında yaptığı gibi...

Sömürülen uyandı mı ilk ettiği küfrün, eline aldığı ilk silahın bir önemi yok; ''gayri yeter'' deniyor bir kere,

sonra arkası geliyor. Şimdi bu ABD'nin de çarkı kırıldı galiba. İngilizler gibi ABD de ''serbest ticaret'' diye

başlayıp köylünün elinden toprağı, kentlinin elinden suyu, halkın elinden gazını-petrolünü alarak başladı işe.

Ne diyor Bolivya'nın madencisi: Çinkomuzu, bakırımızı, demirimizi aldılar. Şimdi bir tek gazımız kaldı. Onu da

verirsek hiçbir şeyimiz kalmayacak. Vermeyeceğiz... Sırtına toprağının giysisini giyinen, çıkıyor ABD'nin

karşısına; Andlar'ın Kızılderilisi, çölün Arap'ı, Asya'nın poturlusu...

ABD, ''uygarlıkla savaş'' deyip terörüne malzeme yaratadursun; cin şişeden çıktı ki durmaz.

Ha.. bu arada Avrupa basını son zamanlarda, Çinlilerin ilk anti-emperyalist isyanı olan Bokser ayaklanmasını

Osmanlı İmparatorluğu'nun el altından desteklediğini yazıyor..."
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